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Komuna e MitrovicEs Jugore
Opitina Julna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Kryetari iKomun€s
N-r.r/l::!rf5,/D f':- , dt. /'Zt .-t-i i-t ,2d-1,q
MitrovicE / 

- 
|

Bazuar ne nenet l3 dhe 58 te Ligiit Nr, 03/t.-040 per Vetdqeverisjen Lokale, nenet 14
dhe 77 te Statutit te Komunds Nr, 02-060/01-00566iollzo-+, dt.24.09,2020, Rregulloren
M[r- Nr, 0412017 mbi Kriteret, Standardet dhe Proceclurat e Financimit publik te OJe-
Ve, dhe pas shqyrtimir r€ Kerkeses Nr, 01 .-453101-0024461124, dt. 0g,04.2024, plr
Lejimin e Shpalljes Publike per Financim Publik t€ O.lQ-ve nd kuaddr t0 Drejtoris€ per
Kulture, Rini dhe Sl:1, pOr Mb0shtetje Finanoiare per .Projektet n0 Sektorin e Sportit per
Yitin2024, Kryetari iKomun0s sjell k0td:

VENDIM
(Pdr Shpalljen e Thirrjes Publike per Mbdshtetje Financiare publike per
Projekte/r'rograme t6 oJe-ve n6 sektorin e Sportit pei vitin z0z4)

1' Miratcrhet Kerkesa Nr, 01-453/01-0024461124, dt, 0g,04.2024, p€r lejimin e
Shpalljes Publike pdr Financim Publik te oJQ-ve n€ kuaddr t€ Drejtorisd per Kultur6,
Rini dhe Spott, per Mbeshtetje Financiare per Projelite ne Sektorin e Sportit pgr Vitin
2024' Klube Kolektive, Klube Individuale dhe piir Shoqatat sportive, ne bazd t€'fhirrjer; Publike.

2' Per imlllementimin e Thirrjes Publike do te zbatoh,:n dispozitat e Rregullores MF -
Nr, 04/i2017 mbi l(riteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit publili t€ oJe-ve.

3. Mbeshtetja Financiare Publike pOr Projektet/Programet e OJe-ve do te ofrohet nga
Buxheti i Komunds se Mitrovicds Jugore, kodi Subvencione dhe Transfere. nd kuaddr
te Drejtoris0 pdr Kultur€, Rini dhe Sport.

4. Mjetet financiare te cekura n0 nenin 3 (he) te ketij Vendimi do td shp€rndahen ne
ba1e t' rhirrjes publike per financimin e projekteve t. oiq-ve, sipas
dokume,ntacionit per zbatimin e thirrjes, e cila 6shtd pjes6 perber€se e ketij Vendimi,

5, Dokumr:ntacioni per zbatimin e Thirrjes Publike sipas ketij Vendimi, p€rfshine;
5.1, Tel,rsti i Thirrjes publike;
5.2, UdllEzimet per Aplikantet;
5.3. Formular€t e Aplikimit;
5.4. Forma per Vleresimin e Cilesise se projekteve;
5.5. Format per Rapor.timin e Zlatimit te pr:ojektit.

6. Formularet e aplikimit te cekur ne nenin 5 (pese) te kiitij vendimijan€;
6.1. Forma e Pdrs apo ljrojektit;
6.2. Forma e Bux o pro.iektit;
6.3. Forma e Dek sd Fondeve te tryfishta;
6.4. Dek.larata e paftneritetit (n6se dsht€ e aplikueshme);
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7.

6'5' Forma e Deklarat€s sd Programeve apo Projelrteve t0 OJe-ve tE Financua ra nga
Burimet Publikel

6'6' Dteklarata pdr Aktivitetet e Kontraktorit e p€rmendur n€ pershkrimin e projektit
q." i."r: te njohur me programin ose projektin dhe pjesiimarden e tyre nezbatimin (n0se aplikohet),

Formrrlardt pdr zbatimin dhe raportimin e projekteve t€ referuara ne nenin 5 (pes€) t0
k€tij \zendimi jan6;
7"1, Fornra e Kontrat€s pOr Financimin e programit apo projektit;
7,2. Formulari per pergatitjen e Raporlit Nariativ pt,r projeftin apo programin;
7.3, Formulari peL Pergatitjen e Raportit Itrinanciar t€ programit apo ero]ektit.

Thirrja Publike dhe Dokumentacioni p€r zbatimin e Thirrjes do t€ publikohen n€
menyr0 td plote ne web faqen e komunes.

Nd pdrputhje me Rregulloren MF - Nr. 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe
Proceclurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve, dhe udhezuesit per aplikantet, Kryetari i
Komunds do t€ formojd Komisionin Vler€sues per hapjen dhe regjistrimin e
apliakoioneve, si dhe pOr verifikimin e kushteve td pdicaktuurirn. thinje f"uUtit .,

10' Komisioni i lartcekur do td bdj€ vler€simin e por'nrbajtjes se aplikacioneve t0
projekteve t€ pranuara qd kanO p€rmbushu, r. ,u-ks.s kis-htet formale per te qen6
pjese e konkurrimit.

ll' Komisioni Vleresues baze per punen e tij do t0 ketd Rregulloren MF - Nr. 04lz0l7
mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit publik t€ oJe-ve dhe Manualin
mbi implementimin e kesaj rregulloreje,

12' Drejtoria p€r Kultur'0, Rini dhe Sport Oshtd e obliguar te njoftoje pdrfituesit p€r kohdn i ...
dhe da1:€n e nenshkrimit te kontratave. r I ',r,,i,.,.,,. 

,

9.

f 3. Pergje5j0s p€r zbatimin e k€tii

14. Vendimi hyn n€ fuqi dit6n e n€nshkrimit.

S htoj cEl

KerkesaNr. 0l-453/01-0024461/24, dt, 0g.04,2024 e Drejrorise pdr.Kulture. Rinidhe Sport;
Thirrja Publike e DKRS-se rne Mater.ialin percjelles

Ti dordzohet:
lxl Kr),etarit td Komunes
lxl Zyres I-igjore
lx1 Zyrds per Informim
lxl Drejtorisd pdr Kulturd, Rini dhe Sport
lxl Arkivit

Rini dhe Sport,
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